
                                                      
ДУМА ГОРОДСКОГО   ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

                             ШЕСТОЙ    СОЗЫВ 

 

                      Семьдесят четвертое заседание 

 

                           Р Е Ш Е Н И Е  

                                         

от  25 мая 2017 года № 37 
г. Богданович 

О рассмотрении протеста Богдановичского  

городского прокурора от 26.04.2017 № 01-11-17 

 

Рассмотрев протест Богдановичского городского прокурора от 26.04.2017    

№ 01-11-17  на решение Думы городского округа Богданович от 24.03.2016 № 

23 "Об утверждении правил благоустройства на территории городского округа 

Богданович" (решение опубликовано в газете «Народное слово» № 17, 

28.04.2016, «Муниципальный вестник», № 19-23, 25.04.2016 (приложение к 

газете «Народное слово»), Дума городского округа Богданович, 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Протест Богдановичского городского прокурора от 26.04.2017   

№ 01-11-17 на решение Думы городского округа Богданович от 24.03.2016 №  

23 "Об утверждении правил благоустройства на территории городского округа 

Богданович" удовлетворить. 

2. Внести изменения в Правила благоустройства на территории городского 

округа Богданович, утвержденные решением Думы городского округа 

Богданович от 24 марта 2016 № 23,: 

2.1. Пункт 1.4 Правил благоустройства на территории городского округа 

Богданович изложить в новой редакции термина  «отходы производства и 

потребления» (далее отходы) – вещества или предметы, которые образованы в 

процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или процессе 

потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат 

удалению в соответствии ст. 1 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления»; термина «сбор отходов» - прием или 

поступление отходов от физических лиц и юридических лиц в целях 

дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, 

размещения таких отходов; 

2.2. В подпунктах 4, 8 пункта 2.1 Правил благоустройства на территории 

городского округа Богданович слово «мусор» заменить термином «отходы».  



3. Опубликовать настоящее решение в газете "Народное слово" и 

разместить на официальных сайтах Думы городского округа Богданович и 

городского округа Богданович. 

 

 

 

И.О. Главы городского округа                Председатель Думы  

 

  _____________  А.В. Мельников                      ________________ В.П. Гребенщиков 


